
 1 

Usnesení z 27. jednání  
Rady města Horažďovice 

konaného dne 22.11.2023 
  

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

Projednané body: 
 

1. Kontrola plnění usnesení z 06.11.2023 (23/R27/1) 

2. Obec Čečelovice – žádost o využívání sběrného dvora (23/R27/2) 

3. Odprodej pozemku Úřadu pro zast. státu – kupní smlouva  (23/R27/3) 

4. ŘSD ČR – bezúplatný převod pozemků (23/R27/4) 

5. ČEZ Distribuce – smlouva o zřízení věcného břemene (23/R27/5) 

6. Odprodej pozemku – kupní smlouva   (23/R27/6) 

7. Žádost o bezúplatný převod p.č. 1036/5 v k.ú. Zářečí u HD (23/R27/7) 

8.  – uzavírka provozu  (23/R27/8) 

9. COOP Horažďovice – výjimka z místní úpravy provozu (23/R27/9) 

10. Metroprojekt – žádost o souhlas (23/R27/10) 

11. Silnice Nepomuk – uzavírka provozu na místní komunikaci (23/R27/11) 

12. Pronájem bytu v DPS –  (23/R27/12) 

13. Pronájem bytu – á (23/R27/13) 

14. Pronájem bytu –  (23/R27/14) 

15. Pronájem bytu –  (23/R27/15) 

16. Ukončení nájmu bytu – (23/R27/16) 

17. Rekonstrukce mostů v Zářečské ul – výběr zpracovatele PD (23/R27/17) 

18. Rekonstrukce sídliště Blatenská – schválení poddodavatelů (23/R27/18) 

19. Stavební úpravy čp. 19, opakovaná VZ na zhotovitele PD (23/R27/19) 

20. Bezbariéry – Horažďovice, Komenského 953, 954 (Schindler) (23/R27/20) 

21. Zámek okna JV křídlo – dodatek ke smlouvě  (23/R27/21) 

22. Kácení – TS   (23/R27/22) 

23. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace – KD – Adamec (23/R27/23) 

24. MŠ Na Paloučku – výpůjčka (23/R27/24) 

25. MŠ Křesťanská DUHA – organizační struktura (23/R27/25) 

26. Rozpočty a střednědobé výhledy příspěvkových organizací  (23/R27/26)  

27. Stanovení odměn pro ředitele a ředitelky příspěvkových organizací  (23/R27/27) 

28. Umístění sídla spolku (23/R27/28) 

29. Uzavření MŠ  (23/R27/29) 

30. Výroční zprávy ZŠ (23/R27/30) 

31. ZŠ Komenského – odpisový plán (23/R27/31) 

32. Rozpočtové opatření č. 16/2023 (23/R27/32) 

33. Rozpočtové opatření č. 17/2023 (23/R27/33) 

34. Poskytnutí věcných darů členům JPO III (23/R27/34) 

35. DSO Horažďovicko – ukončení smlouvy o využití sys. nakládání s kom. odpadem    (23/R27/35) 

36. Bezbariéry – Horažďovice, Pod Vodojemem 839-942 – vypracování PD    (23/R27/36) 

37. Povolení akce – Betlémské světlo   (23/R27/37) 



 2 

38. Povolení akce – Živý Betlém (23/R27/38) 

39. Ukončení nájmu bytu dohodou –   (23/R27/39) 

40. Termíny jednání RM a ZM    (23/R27/40) 

 

Rada města Horažďovice: 
 

1. Schválení zápisu a usnesení (23/R27/1) 

  schvaluje zápis a plnění usnesení z 26. jednání RM konaného dne 06.11.2023  
 

2. Obec Čečelovice – žádost o využívání sběrného dvora (23/R27/2)  

a) schvaluje pro obec Čečelovice možnost využití služeb sběrného dvoru za stejných podmínek, za 
jakých využívají sběrný dvůr občané obcí Slatina a Střelské Hoštice a Hlupín 

b) doporučuje ZM schválit uzavření smlouvy o spolupráci obcí při využití sběrného dvora odpadů 
uzavřenou mezi městem Horažďovice a obcí Čečelovice 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor ŽP  
 

3. Odprodej pozemku Úřadu pro zastupování státu – kupní smlouva (23/R27/3)  

doporučuje  ZM projednat a schválit uzavření kupní smlouvy mezi městem Horažďovice (prodávající) 
a Českou republikou s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha – Nové Město (kupující) na odprodej dílu „a“ 
o výměře 5 m2 odděleného z p.č. 153/3 v k.ú. Horažďovice (ve vlastnictví města Horažďovice) 
a sloučeného do st.p.č. 570 v k.ú. Horažďovice za kupní cenu ve výši 2.500 Kč + náklady s prodejem 

související 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

4. ŘSD ČR – bezúplatný převod pozemků (23/R27/4)  

doporučuje ZM projednat a schválit bezúplatný převod pozemků p.č. 2694/8 ostatní plocha silnice 
o výměře 34 m2, p.č. 2694/10 ostatní plocha silnice o výměře 31 m2, p.č. 2753/6 ostatní plocha silnice 

o výměře 21 m2, p.č. 2757/4 ostatní plocha silnice o výměře 33 m2, p.č. 2762/3 ostatní plocha silnice 
o výměře 54 m2 vše v k.ú. Horažďovice na Českou republiku s právem hospodařit pro Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha a pověřuje MěÚ, odbor IRM zveřejněním bezúplatného 
převodu 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

5. ČEZ Distribuce – smlouva o zřízení věcného břemene (23/R27/5)    

schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0016710/VB/001 k akci 

„Babín, KT, pč.130/48 – NN“ mezi městem Horažďovice (strana povinná) a společností ČEZ Distribuce, 
a.s., Teplická 874/8, Děčín – Podmokly, zastoupenou na základě plné moci společností Senergos, a.s., 
Družstevní 452/13a, Ostopovice (strana oprávněná) k pozemkům ve vlastnictví města p.č. 130/1, p.č. 
130/3, p.č. 130/53, p.č. 130/55, p.č. 375/2 v k.ú. Babín u Horažďovic za jednorázovou náhradu ve výši 
7.500 Kč + DPH v zákonem stanovené sazbě 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
  

6. Odprodej pozemku – kupní smlouva (  (23/R27/6)  

doporučuje ZM projednat a schválit uzavření kupní smlouvy mezi městem Horažďovice (prodávající) 
a (kupující) na odprodej nově vzniklého pozemku p.č. 364/18 

ostatní plocha jiná plocha o výměře 12 m2 v k.ú. Babín u Horažďovic odděleného z p.č. 364/6 v k.ú. 
Babín u Horažďovic za kupní cenu ve výši 7.850 Kč + náklady s prodejem související  
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  

 

7. Žádost o bezúplatný převod p.č. 1036/5 v k.ú. Zářečí u HD (23/R27/7)   

doporučuje ZM: 



 3 

a) projednat a schválit bezúplatné nabytí pozemku p.č. 1036/5 ostatní plocha manipulační plocha 
o výměře 216 m2 v k.ú. Zářečí u Horažďovic od České republiky s příslušností hospodařit 
s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, Husiencká 1024/11a, Praha – Žižkov 

b) projednat a schválit prohlášení o převzetí závazků souvisejících s pozemkem p.č. 1036/5 v k.ú. 
Zářečí u Horažďovic, jedná se o nájemní smlouvu č. 39N17/03 uzavřenou se společností OSEVA 
Seeds, s.r.o., Komenského 1028, Horažďovice a smlouvu o zřízení věcného břemene – zařízení 
distribuční soustavy č. 2007C23/03 uzavřenou se společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín – Podmokly 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

8. Uzavírka provozu –  (23/R27/8)  

pro účely správního řízení:  
a) souhlasí s povolením úplné uzavírky provozu na místní komunikaci ulice Nábřežní, v úseku od 

nemovitosti čp. 288 po nemovitost čp. 292, z důvodu provádění vodovodní přípojky pro nemovitost 
čp. 286 ulice Příčná v Horažďovicích s termínem uzavírky od 27.11.2023 do 22.12.2023, objízdná 
trasa není stanovena 

b) souhlasí s povolením zvláštního užívání místní komunikace ulice Příčná a ulice Nábřežní 
v Horažďovicích pro provádění výkopových prací na místní komunikaci ulici Příčná, v úseku dle 
doložené situace a komunikaci ulice Nábřežní v úseku od nemovitosti čp. 288 po nemovitost čp. 
292, z důvodu realizace vodovodní přípojky pro nemovitost čp. 286 v ulici Příčná s termínem 
realizace od 27.11.2023 do 22.12.2023 s tím, že provedení definitivní úpravy povrchu bude 
realizováno nejpozději do 22.12.2023 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

9. COOP Horažďovice – výjimka z místní úpravy provozu (23/R27/9)  

souhlasí pro účely správního řízení s povolením výjimky z místní úpravy provozu na místní komunikaci 
ulice Ševčíkova, ulice Mírové náměstí, ulice Havlíčkova a ulice Prácheňská v Horažďovicích, z důvodu 
zajištění zásobování provozovny COOP na Mírovém náměstí čp. 7, 8, 9 v Horažďovicích pro vozidla: 
 IVECO EUROCARGO, RZ: 3P13602 

 IVECO STRALIS ACTIVE DAY, RZ: 3P13603 

 MERCEDES-BENZ 1824, RZ: 4P61048 

 MERCEDES-BENZ 1824, RZ: 5P26185 

 IVECO 190EL30, RZ: 5P49265 

 IVECO AD190S/P, RZ: 7P36383 

 IVECO AD190S/P, RZ: 7P54027 

 IVECO AD260SY/PS, RZ: 8P88608 

 IVECO 190EL, RZ: 9P15910  

 - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
   

10. Metroprojekt – žádost o souhlas (23/R27/10)  

odkládá souhlas s trvalým záborem, dočasným záborem, se zřízením věcného břemene dle přiložené 
tabulky u pozemků ve vlastnictví města p.č. 376/2, p.č. 376/3 v k.ú. Babín u Horažďovic, p.č. 502/3, 
p.č .566/2, p.č. 566/3, p.č. 914/4, p.č. 955/7, p.č. 2174/5, p.č. 2706/2, p.č. 2706/3, p.č. 2706/6, p.č. 
2722/3, p.č. 2794, p.č. 2979/1, p.č. 3075/1, p.č. 3075/2, p.č. 3083, p.č. 3084 vše v k.ú. Horažďovice, 
p.č. 71/33, p.č. 310/4, p.č. 332/2, p.č. 369/2, p.č. 514/1, p.č. 514/2, p.č. 516/1, p.č. 516/2, p.č. 517/1, 
p.č. 517/2, p.č. 518/1, p.č. 518/2, p.č. 521/2, p.č. 521/4, p.č. 522/1, p.č. 522/2, p.č. 522/3, p.č. 523, 
p.č. 528, p.č. 530/3, p.č. 533, p.č. 534, p.č. 537 vše v k.ú. Horažďovická Lhota v rámci stavby 
„Modernizace tratě Horažďovice předměstí (mimo) – Plzeň – Koterov (mimo)“  
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM - (5-0-0).   
 

11. Silnice Nepomuk – uzavírka provozu na místní komunikaci (23/R27/11)  

pro účely správního řízení: 



 4 

a) souhlasí s povolením uzavírky provozu na místní komunikaci ulice Žižkova, ulice Smetanova, 
ulice Bezručova, ulice Hornická v Horažďovicích při provádění stavebních prací v rámci realizace 
stavby s názvem „Revitalizace sídliště Blatenská Horažďovice, I. etapa“. Stavba bude realizována 
za částečné, a nebo úplné uzavírky provozu na místních komunikacích dle doložené DIO, kdy 
jsou stavební práce rozděleny na 6 dílčích následujících etap:  

 DIO 01 – práce prováděné na křížení ulice Smetanova a Žižkova v termínu od 27.11. do 
08.12.2023 

 DIO 02 – práce prováděné v obousměrné části ulice Žižkova v termínu d 08.12. do 20.12.2023, 
od 8.1.2024 do 02.02.2024, květen 2024 

 DIO 03a – práce prováděné na křížení ulice Žižkova (obousměrná a obě jednosměrné části) 
s ulicí Bezručova v termínu od 08.04.2024 do 19.4.2024 

 DIO 03b – práce mimo hlavní komunikaci v ulici Žižkova, Bezručova, Smetanova a Hornická v 
termínu (částečná uzavírka) – průběžně prosinec – říjen 2024 

 DIO 04 - práce prováděné v jednosměrné části ulice Žižkova (ulice pod „Uranem“) a práce 
prováděné v areálu TS v termínu od 04.03.2024 do 05.04.2024, červen 2024 

 DIO 05 - práce prováděné na křížení ulic Žižkova a Hornická v termínu od 25.03.2024 do 
08.04.2024 

 DIO 06 – práce prováděné v jednosměrné části ulice Žižkova (ulice nad „Uranem“) v termínu od 
02.02.2024 do 01.03.2024, červenec 2024 

 všechny termíny dodání stavebních prací jsou závislé na klimatické podmínky. Plánované práce 
budou přerušeny nebo nebudou probíhat v závislosti na dodržení technologických předpisů 

 prováděných prací, bezpečnosti a ochranu zdraví pracovníků a ochrany majetku 
 stavební práce na sebe budou navazovat, může dojít i ke kombinaci na sebe navzájem 

nepropojených celků v jednom termínu, ale také se mohou v čase opakovat. Stavba bude 
zahájena přípravou staveniště společně s první etapou DIO-01 – v rozsahu min. 14 dní. Zahájení 
každé etapy stavby dle DIO, nebo souběhu etap stavby, bude min. 3 pracovní dny předem 
oznámeno stavebníkovi, silničnímu správnímu úřadu, dopravci VLAD a ostatním dotčeným 
osobám (vlastníci nemovitostí v úseku stavby“. Termín uzavírky je od 23.11.2023 do 31.10.2024 
 

b) souhlasí s povolením zvláštního užívání místní komunikace ulice Žižkova, ulice Smetanova, ulice 
Bezručova, ulice Hornická v Horažďovicích při realizaci stavby s názvem „Revitalizace sídliště 
Blatenská Horažďovice, I. etapa“ v termínu od 23.11.2023 do 31.10.2024, s tím, že obnova 
povrchů bude provedena v termínu do 31.10.2024 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

12. Pronájem bytu DPS -  (23/R27/12)  

schvaluje pronájem bytu č. ,  Horažďovice (DPS) na 
dobu neurčitou s platností od 01.12.2023 za nájemné ve výši 41,23 Kč/m2 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

13. Pronájem bytu - (23/R27/13)  

schvaluje pronájem bytu č.  7, Horažďovice 7, 
H na dobu určitou s platností od 01.12.2023 do 30.11.2024 za nájemné ve výši 
54,94 Kč/m2 s uplatněním slevy pro rok 2023 a rok 2024 ve výši 5,80 Kč/m2 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

14. Pronájem bytu - (23/R27/14)  

schvaluje pronájem bytu č. , , Horažďovice T na dobu 
určitou s platností od 01.12.2023 do 30.11.2024 za nájemné ve výši 54,94 Kč/m2 s uplatněním slevy 
pro rok 2023  a rok 2024 ve výši 5,80 Kč/m2 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

15. Pronájem bytu -  (23/R27/15)  

schvaluje pronájem bytu č. ,  Horažďovice i,  
na dobu určitou s platností od 01.01.2024 do 31.03.2024 za nájemné ve výši 54,94 Kč/m2 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 



 5 

16. Ukončení nájmu bytu –  (23/R27/16)  

schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu č. , J , Horažďovice 

s 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

17. Rekonstrukce mostů v Zářečské ul - výběr zpracovatele PD (23/R27/17)  

rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče S-PRO SERVIS s.r.o., Pivovarská 1272, Blatná, 
IČO: 06016910 na veřejnou zakázku malého rozsahu na zhotovení projektové dokumentace akce 
„Rekonstrukce mostů v Zářečské ulici, Horažďovice“ včetně výkonu inženýrské činnosti ve výši 
780.000 Kč + DPH a výkonu autorského dozoru ve výši jednotkové ceny 1.000 Kč/hod + DPH a 500 
Kč/cestu + DPH a schvaluje uzavření příslušné smlouvy o dílo 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

18. Revitalizace sídliště Blatenská - schválení poddodavatelů (23/R27/18)  

a) bere na vědomí žádost společnosti SILNICE NEPOMUK s.r.o, U Pošty 513, Nepomuk, IČO: 
26342812 (dodavatele stavebních prací) o schválení nových poddodavatelů na stavbu 

„Revitalizace sídliště Blatenská – I. etapa“ 
b) schvaluje nové poddodavatele na stavbě dle přiloženého seznamu 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

19. Stavební úpravy čp. 19, opakovaná VZ na zhotovitele PD (23/R27/19) 

a) schvaluje Výzvu k podání nabídky na opakovanou veřejnou zakázku malého rozsahu na výběr 
zpracovatele projektové dokumentace akce „Stavební úpravy a opravy objektu čp. 19, 
Horažďovice“ zadávané dle § 31 výjimky pro zakázky malého rozsahu ze zákona č. 134/2016 Sb. 

b) schvaluje seznam potencionálních uchazečů k oslovení výzvou k podání nabídky  
c) jmenuje hodnotící komisi veřejné zakázky 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

20. Bezbariéry – Horažďovice, Komenského 953, 954 (Schindler) (23/R27/20) 

schvaluje uzavření smlouvy na servisní služby mezi městem Horažďovice a  společností Schindler 
CZ, a.s., Walterovo náměstí 329/3, Praha 5 pro nově realizované výtahy v objektu čp. 953 a 954 v ulici 

Komenského, které jsou nedílnou součástí realizované stavby „Bezbariéry – Horažďovice, 
Komenského 953, 954“ 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, IRM  
 

21. Zámek – výměna oken JV křídla – dodatek ke smlouvě (23/R27/21) 

schvaluje uzavření dodatku č. 1 se společností STAVEBNÍ SPOLEČNOST HaT, spol. s r.o., 

Komenského 373, Strakonice  ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Zámek Horažďovice - výměna 
oken jihovýchodního křídla v 2. a 3. NP“, jehož předmětem je změna rozsahu díla a zvýšení ceny 
o 137.245  Kč + DPH 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

22. Kácení - TS (23/R27/22)  

v záležitosti kácení zeleně:  
a) schvaluje kácení 1 ks břízy bělokoré v obci Horažďovická Lhota na parcele č. 529/1 v k.ú. 

Horažďovická Lhota 
b) schvaluje kácení 1 ks břízy bělokoré v obci Horažďovice Panská zahrada na parcele č. 1179/1 

v k.ú. Zářečí u Horažďovic 
c) schvaluje kácení 1 ks olše rostoucí v anglickém parku Ostrov na parcele č. 1083/1 v k.ú. Zářečí u 

Horažďovic 
d) schvaluje kácení 1 ks stromu rostoucího v anglickém parku Ostrov na parcele č. 1083/1 v k.ú. 

Zářečí u Horažďovic 
e) schvaluje kácení 1 ks stromu rostoucího v anglickém parku Ostrov na parcele č. 1083/1 v k.ú. 

Zářečí u Horažďovic 
f) schvaluje kácení 1 ks stromu rostoucího v anglickém parku Ostrov na parcele č. 1083/1 v k.ú. 

Zářečí u Horažďovic 



 6 

g) schvaluje kácení 1 ks stromu rostoucího v anglickém parku Ostrov na parcele č. 1083/1 v k.ú. 
Zářečí u Horažďovic 

h) schvaluje kácení 1 ks stromu rostoucího v anglickém parku Ostrov na parcele č. 1083/1 v k.ú. 
Zářečí u Horažďovic 

i) schvaluje kácení 1 ks stromu rostoucího v anglickém parku Ostrov na parcele č. 1083/1 v k.ú. 
Zářečí u Horažďovic 

j) schvaluje kácení 1 ks stromu rostoucího v anglickém parku Ostrov na parcele č. 1083/1 v k.ú. 
Zářečí u Horažďovic 

k) schvaluje kácení 1 ks stromu rostoucího v anglickém parku Ostrov na parcele č. 1083/1 v k.ú. 
Zářečí u Horažďovic 

l) schvaluje kácení 1 ks stromu rostoucího v anglickém parku Ostrov na parcele č. 1083/1 v k.ú. 
Zářečí u Horažďovic. 

m) schvaluje kácení 1 ks stromu rostoucího v anglickém parku Ostrov na parcele č. 1083/1 v k.ú. 
Zářečí u Horažďovic 

n) schvaluje kácení 1 ks stromu rostoucího v anglickém parku Ostrov na parcele č. 1083/1 v k.ú. 
Zářečí u Horažďovic 

o) schvaluje kácení 1 ks stromu rostoucího v anglickém parku Ostrov na parcele č. 1083/1 v k.ú. 
Zářečí u Horažďovic 

p) schvaluje kácení 1 ks stromu rostoucího v anglickém parku Ostrov na parcele č. 1083/1 v k.ú. 
Zářečí u Horažďovic 

q) schvaluje kácení 1 ks stromu rostoucího v anglickém parku Ostrov na parcele č. 1083/1 v k.ú. 
Zářečí u Horažďovic 

r) schvaluje kácení 1 ks jasanu rostoucího  u rybníku Mokrá na parcele  č. 2396 v k.ú. Zářečí u 
Horažďovic 

- za realizaci usnesení zodpovídá OS, TS  
 

23. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace – KD – Adamec (23/R27/23)  

doporučuje ZM schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města, 
uzavřené dne 06.04.2023 dle usnesení Zastupitelstva města Horažďovice č. 23/Z4/17, mezi městem 
Horažďovice (poskytovatel) a Janem Adamcem (příjemce), Pod Stráží 89, Sušice, IČO: 72259922, 

jehož předmětem je prodloužení doby na čerpání dotace na spolufinancování nákladů vynaložených 
na vytápění Kulturního domu v Horažďovicích na období leden až listopad 2023 a změna termínu 
vyúčtování poskytnuté dotace 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

24. MŠ Na Paloučku – výpůjčka (23/R27/24)   

souhlasí s užíváním části nebytových prostor v MŠ Na Paloučku a souhlasí s předloženou 
„Smlouvou o užívání nebytových prostor formou další výpůjčky“ mezi MŠ Na Paloučku a Libuší 
Holečkovou, Na Břehu 298, Katovice, IČO: 72155116 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

25. MŠ Křesťanská DUHA – organizační struktura (23/R27/25)   

bere na vědomí organizační strukturu organizace Křesťanská mateřská škola DUHA, Horažďovice, 
příspěvková organizace dle přílohy č. 1 s platností od 29.09.2023 

-  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

26. Rozpočty a střednědobé výhledy – ZŠ, MŠ, ZUŠ (23/R27/26)   

schvaluje    

1. rozpočty na rok 2024 příspěvkových organizací: 
a) Křesťanské MŠ DUHA s příspěvkem ve výši 1.747.000 Kč, z toho příspěvek na energie ve výši 

905.000 Kč 
b) MŠ Na Paloučku s příspěvkem ve výši 1.294.000 Kč, z toho příspěvek na energie ve výši 700.000 

Kč 
c) ZŠ Komenského s příspěvkem ve výši 4.919.000 Kč, z toho příspěvek na energie ve výši 

2.770.000 Kč 
d) ZŠ Blatenská s příspěvkem ve výši 4.749.000 Kč, z toho příspěvek na energie ve výši 2.920.000 

Kč 



 7 

e) ZUŠ s příspěvkem ve výši 280.000 Kč   
 

2. střednědobé výhledy rozpočtu na roky 2025 a 2026 - Křesťanské MŠ DUHA, MŠ Na Paloučku, ZŠ 
Komenského, ZŠ Blatenská a ZUŠ 

3. kompetenci ředitelek a ředitele k provádění úprav rozpočtu příspěvkové organizace s výjimkou 
případů:  
a) kdy dochází ke změně finančního vztahu mezi zřizovatelem a zřízenou příspěvkovou organizací 
b) navýšení použití rezervního fondu a fondu investic 
c) nedočerpaný příspěvek na energie u mateřských a základních škol nelze použít na jiný účel a 

nedočerpaná výše příspěvku na energie se vrací do rozpočtu zřizovatele 
d) u základní umělecké školy lze použít finanční příspěvek na energie, drobný dlouhodobý majetek 

a pronájem pianina do výše poskytnutého finančního příspěvku 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  

 

27. Stanovení odměn pro ředitele a ředitelky příspěvkových organizací (23/R27/27)  

stanoví  výši odměn ředitelkám mateřských škol Bc. Jitce Černé, Bc. Lucii Listopadové, ředitelkám 
základních škol Mgr. Marcele Šmrhové, Mgr. Jaroslavě Šimkové a řediteli ZUŠ Mgr. Martinu Petrusovi 
dle předloženého návrhu v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů 

-  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

28. Umístění sídla spolku (23/R27/28)  

souhlasí s umístěním sídla spolku Prácheň žije! na adrese Městský úřad Horažďovice, Mírové 
náměstí 1,  Horažďovice a se zápisem sídla spolku do spolkového rejstříku 

-  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

29. Uzavření MŠ (23/R27/29)  

schvaluje uzavření MŠ Na Paloučku v době od 27.12.2023 do 02.01.2024 a uzavření Křesťanské 
MŠ DUHA v době od 27.12.2023 do 29.12.2023 

-  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

30. Výroční zprávy ZŠ (23/R27/30)  

bere na vědomí  výroční zprávu o činnosti školy ZŠ Komenského a ZŠ Blatenská za školní rok 
2022/2023 

-  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

31. ZŠ Komenského – odpisový plán (23/R27/31)  

schvaluje u ZŠ Komenského odpisový plán pořízeného dlouhodobého hmotného majetku – výdejní 
terminál VITO EM Eth (POE) inv. č. 211ŠJ00015 v pořizovací hodnotě 42.398 Kč s dobou odpisování 
10 let (CZ-CPA 26.20.12). Odpisy provedené v letošním roce ve výši 707 Kč bude příspěvková 
organizace krýt ze schváleného neinvestičního příspěvku na rok 2023 

-  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

32. Rozpočtové opatření č. 16/2023 (23/R27/32)   

provádí rozpočtové opatření č. 16/2023, kterým se zvyšují příjmy ve třídě 4 (Přijaté transfery) o 
4.600.375,90 Kč a zvyšují se příjmy ve třídě 2 (Nedaňové příjmy) o 42.990 Kč a zvyšují se výdaje ve 
třídě 5 (Běžné výdaje) o 457.182 Kč a zvyšují se výdaje ve třídě 6 (Kapitálové výdaje) o 4.186.183,90 

Kč 

-  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor FO  
 

33. Rozpočtové opatření č. 17/2023 (23/R27/33)   

doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. 17/2023, kterým se zvyšují výdaje ve třídě 5 (Běžné 
výdaje) o 1.900.000 Kč a snižují výdaje ve třídě 6 (Kapitálové výdaje) o 1.900.000 Kč.   

-  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
 



 8 

34. Poskytnutí věcných darů členům JPO III (23/R27/33)   

schvaluje poskytnutí věcných darů v celkové maximální hodnotě 11.600 Kč, jako ocenění práce u 
JPO III SDHO Horažďovice a JPO V SDHO Boubín těmto členům: 
 

 

 

 
 
a vyslovuje členům JPO III SDHO Horažďovice a JPO V Boubín a především všem oceněným 
(jmenovaným) poděkování za jejich činnost, oddanost a obětavost pro město Horažďovice a ORP 
Horažďovice ve funkci u JPO III SDHO Horažďovice a JPO V SDHO Boubín 

-  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS  
 

35. DSO Horažďovicko - ukončení smlouvy o využití sys. nakládání s kom. odpadem (23/R27/35)  

schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o využití systému nakládání s komunálním odpadem 
vznikajícím na území města mezi městem Horažďovice a DSO Horažďovicko, IČO: 02270935 

k 31.12.2023 

-  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
 

36. Bezbariéry – Horažďovice, Pod Vodojemem 839-942 – vypracování PD (23/R27/36)   

rozhodla o přijetí nabídky Ing. Miloše Polanky, Písecká 506, Strakonice na zhotovení projektové 
dokumentace stavby „Bezbariéry – Horažďovice, Pod Vodojemem č.p. 839, č.p. 840, č.p. 841, č.p. 
842“ včetně výkonu inženýrské činnosti ve výši 369.000 Kč + DPH a výkonu autorského dozoru ve 
výši jednotkové ceny 550 Kč/hod + DPH a 600 Kč/cestu + DPH a schvaluje uzavření smlouvy o dílo 

-  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

37. Povolení akce – Betlémské světlo (23/R27/37)   

schvaluje konání akce rozdávání Betlémského světla skautskou skupinou Junák  - Svaz skautů 
a skautek ČR, středisko Prácheň Horažďovice na Mírovém náměstí u Mariánského sloupu dne 
23.12.2023 v době od 15:00 do 18:00 hod.  
-  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PRŠK  
 

38. Povolení akce – Živý Betlém (23/R27/38)   

schvaluje konání akce Živý Betlém pořádané Křesťanským společenstvím Horažďovice na Mírovém 
náměstí dne 23.12.2022 od 16:30 hod. 
-  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, PPŠK  
 

39. Ukončená nájmu bytu -  (23/R27/39)   

schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu č. , , Horažďovice 
s i k 30.11.2023 

-  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

40. Termíny jednání RM a ZM (23/R27/40) 

schvaluje termíny jednání RM: 04.12.2023 ve 14:00 hod. 

18.12.2023 ve 14:00 hod. 

08.01.2024 ve 14:00 hod. 

 schvaluje termín jednání ZM:      13.12.2023  v 18:00 hod. 

            -  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS 

  

  Ing. Michael Forman v.r.      Ing. Hana Kalná  v.r. 

 starosta města       místostarostka města 


